АДМИ НИС ТР АЦ ИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

2 5 . 02. 2025

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

с. Троицкое

О внесении изменения в постановление
Администрации Троицкого района
Алтайского края «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Порядок приема на обучение в
образовательные организации,
реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования»

В соответствии со статьей 52 Устава муниципального образования Троицкий
район Алтайского края,

постановляю:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Порядок приема на обучение в образовательные организации,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»,
утвержденный постановлением Администрации Троицкого района от 27.09.2022 №
764, изменение, изложив пункт 1.1. в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок приема на обучение в образовательные
организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (далее - Порядок) разработан в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом Российской
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»;

Федеральным законом от 24 июля 1998 года №124 - ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в РФ»;

Семейным кодексом РФ, действующими федеральными и региональными
нормативными документами в области образования, Приказом Министерства
просвещения РФ от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования»;

Указом Президента РФ от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки
многодетных семей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025 и действует до 01.09.
2030 года.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации
Троицкого района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной
политике А.В. Пестову.

Глава района В.В. Журавлёв